АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2018 года                                                                                 № 14114141
с.Михайловское

О создании комиссии и о мероприятиях

по подготовке жилищно-коммунального

хозяйства Михайловского района к работе

в осенне-зимний период 2018-2019 годов

В целях устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства Михайловского района, обеспечения их энергетическими ресурсами и своевременной подготовки к бесперебойной работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов,

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить срок готовности объектов жилищно-коммунального  хозяйства к работе в осенне-зимний период – 15 сентября 2018 года, с подготовкой паспортов готовности объектов.

2. Утвердить перечень мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального  хозяйства к отопительному периоду 2018-2019 годов.

3. Создать районную межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального  хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

Состав комиссии:

Председатель комиссии – Я.Э. Герлец – первый заместитель главы Администрации района;

Секретарь комиссии – Павлова Ю.В. – главный специалист Администрации района;

Члены комиссии:

Представитель Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию);

Купоносов В.С. – начальник ГО и ЧС по мобилизационной подготовке Администрации района;

Е.А. Глубокова – главный специалист по архитектуре и строительству Администрации района;

Борисов Н.А. – директор   ООО «Михайловские тепловые сети» (по согласованию);

Сазонов С.В. – директор ООО «Тепловодоснабжение» (по согласованию).

4. Комиссии осуществлять постоянный контроль за ходом подготовки предприятий ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов.

5. К началу отопительного периода 2018-2019 годов создать нормативный   запас топлива.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований и руководителям ресурсоснабжающих предприятий завершить работы по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ с участием средств бюджетов всех уровней  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства не позднее 1 октября 2018 года.

7. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политикеАдминистрации Михайловского района осуществлять контроль за эффективным использованием бюджетных средств.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Герлеца Я.Э.

Глава района                             Е.А. Юрьев